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1 årsværk (0) er omklassificeret til bevillingslønramme 35 pr. 1. april 1992. 4 årsværk (0) 
er stillet til Udenrigsministeriets rådighed som specialattacheer. Disse stillinger og den her- 
til svarende lønsum indgår ikke i personaleoversigten. 

ad 14. Køb af  varer og tjenesteydelser: Beløbet dækker bl.a: Udgifter til Statens Regn- 
skabsdirektorat, udgifter til Udenrigsministeriet for kursusudgifter. Betaling for ydelser 
fra Boligministeriet. Ved budgetteringen er forudsat, at der af kontoen afholdes udgif- 
ter på op til 5 mill. kr. til analyser og undersøgelser, gennemførelse af eller deltagelse i 
mindre pilotprojekter o.l. vedrørende erhvervspolitiske initiativer. 

ad 71. Intern statslig overførselsudgifter: Beløbet dækker refusion til Udenrigsministeriet 
for udgifter til specialattacheer. 

ad 21. Salg af  varer og tjenesteydelser: Salget omfatter bekendtgørelser samt indtægter fra 
den supplerende mindre virksomhed. 

20. Udlånte tjenestemænd 
Statsprøveanstalten samt den del af Justervæsenet, der varetog teknologisk servicevirk- 
somhed omdannedes pr. 1. januar 1980 til en selvejende teknologisk servicevirksomhed 
(DANTEST). Den 1. januar 1989 indgik Statens Kontrol med Ædle Metaller (SKÆM) i 
DANTEST. Der er under hensyn til de ansatte tjenestemænd, der er overgået til det nye 
institut, har i kraft af tjenestemandslovgivningen, er der mellem Industriministeriet og 
DANTEST efter forhandling med statstjenestemændenes centralorganisationer truffet afta- 
le om, at tjenestemandsstillingerne opretholdes på de årlige bevillingslove, og at staten er 
forpligtet til at afholde udgifter til pension samt eventuelle udgifter til ventepenge eller rå- 
dighedsløn. Pr. 1. juli 1992 er DANTEST nedlagt, personalet er overført til henholdsvis 
FORCE med 5 og til Dansk Brandteknisk Institut med 2. Lønudgifterne afholdes over in- 
stitutternes driftsregnskab, og pensionsudgifterne deles efter forholdet mellem ansættelses- 
perioden i staten og institutterne. Ledigtblevne tjenestemandsstillinger, der efter opslag ik- 
ke besættes med allerede tjenestemandsansatte i instituttet, nedlægges. Antallet af tjeneste- 
mandsstillinger i institutterne udgør pr. 1. januar 1993 i alt 7. 
Understøttelser, der er omfattet af statens understøttelsescirkulære, fordeles efter forholdet 
mellem ansættelsesperioden i staten og institutterne, således at kun ansættelse efter det 
fyldte 30. år medregnes. Der henvises til Akt 170 12/12 79. 
Sager vedrørende Møntvæsenet, herunder møntlovgivningen, er fra 1. december 1984 over- 
ført fra Finansministeriet til Industriministeriet, jfr. B 625 1984. 
I forbindelse med overførslen pr. 1. januar 1975 af Den kgl. Mønt og dens opgaver til for- 
valtning af Danmarks Nationalbank er der under hensyn til de særlige rettigheder, de un- 
der Den kgl. Mønt ansatte tjenestemænd har i kraft af tjenestemandslovgivningen, mellem 
Finansministeriet og Danmarks Nationalbank efter forhandling med statstjenestemænde- 
nes centralorganisationer truffet aftale om, at tjenestemandsstillingerne opretholdes på de 
årlige bevillingslove, og at staten er forpligtet til at afholde udgifterne til pension samt 
eventuelle udgifter til ventepenge eller rådighedsløn. Lønudgifterne afholdes over Den kgl. 
Mønts driftsregnskab. Ledigtblevne tjenestemandsstillinger, der efter opslag ikke besættes 
med allerede tjenestemandsansatte ved Den kgl. Mønt, nedlægges. Antallet af tjeneste- 
mandsstillinger ved Den kgl. Mønt udgør pr. 1. januar 1993 i alt 1. Der henvises til Akt 
90 4/12 74. 
I forbindelse med Eksportkreditrådets omdannelse pr. 1. maj 1992 til et statslig aktiesel- 
skab, er der under hensyn til de særlige rettigheder, som de under Eksportkreditrådet an- 
satte tjenestemænd, der er overgået til det nye aktieselskab, har i kraft af tjenestemands- 
lovgivningen, mellem Industriministeriet og A/S EKR efter forhandling med statstjeneste- 
mændenes centralorganisationer truffet aftale om, at tjenestemandsstillingerne opretholdes 
på de årlige bevillingslove, og at staten er forpligtet til at afholde udgifter til pension samt 
eventuelle udgifter til ventepenge eller rådighedsbeløb. Lønudgifterne afholdes over A/S 


